МУ «Грозненский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. РАДУЖНОЕ

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» Чеченской Республики»

(МБОУ «ООШ с. Радужное»)

МХЬ «Грозненски КIДО»

Муниципальни бюджетни йуккъерчу дешаран хьукмат

«РАДУЖНИ ЙУЬРТАРА ЙУЬЗЗИНА ЙОЦУ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБЙДХЬ «Радужни йуьртара ЙЙЙИ»)

П Р И К А З
от 29.08.2025г. № 10

с. Радужное

Об организации работы пищеблока

МБОУ «ООШ с. Радужное»

по требованиям СП 2.4.5.2409-08

 В целях обеспечения безопсного и качественного питания

обучающихся и работников школы, соблюдений санитарно-

эпидемиологических требований, Приказом  Министерства Просвещения РФ

от 26.03. 3021 № 150 « Об утверждении рекомендаций по организации

питания в общеобразовательных  организациях». Локальными актами школы

п р и к а з ы в а ю:

1. Завхозу Шахбиеву И.А.:

- следить за содержанием пищеблока, организацией питьевого режима в

школе;

- следить за соблюдением требований санитарного законодательства

персоналом пищеблока;

2. Персоналам пищеблока Усмановой З.А., Хажмуратовой Х.Т., Бакаевой

З.А.:

- соблюдать требования санитарного законодательства, в том числе

использовать при приготовлении блюд одноразовые перчатки, маски,

шапочки, соблюдать правила личной гигиены;

- регулярно и качественно проводить влажную уборку в пищеблоке

(горячий цех и обеденный зал), обратив особое внимание на поверхности

и предметы, которые имели наиболее частые контакты с руками.

3. Абазовой М.Р., заместителю директора по ИКТ, разместить настоящий

приказ на официальном сайте школы и ознакомить с ним работников под

подпись.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                              М.Д. Сулумова

С приказом ознакомлены:     М.Р. Абазова

         З.А. Бакаева

         И.А. Шахбиев

         З. А. Усманова

                  Х.Т. Хажмурадова

		2025-11-21T15:59:36+0300
	Сулумова Малика Даутовна